
 

 

 

 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ת  שַׁ רָּ גַׁשפָּ יִּ עוּת לְהוֹדוֹי קשֹ   - וַׁ טָּ  תבַּ

 

 "פה'תש טבת 'ז

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 וב"ב         גלית בת מסודיליאור יהושע סומך 

 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הענייניםהצלחה בכל  -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 טליה עדן אסתר בת שולמית   
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי

 ה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנהשושנ
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 מרים בת יהודית סיון בת אסתר            רחל
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 עזראברכה     יצחק בן  רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה
 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרה  הצלחה ורפואה  -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 בת דגטו רונית בת סבריה                   קסנש
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה    
 בנימין בן ברכה                    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים
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והצעיר כצעירותו, ובוודאי לא היו תמימים 
 וטיפשים לתלות זאת בניחוש הגביע. 

 

בנוסף, כל העת מתעניין השליט בשלומו של 
"אביהם הזקן", ועדיין אין הדבר מעורר בלבם 

 לם?ולו גם ספק קל שמדובר באחיהם הנע
 

כותב בספר 'דגל המוסר' של הגה"צ רבי 
גרשון ליבמן זצ"ל בזה הלשון: "יש לעורר 
מכאן כי מה שהיה חסר כאן זה לא הכישרון. 
כישרון יש, אלא חוסר הרצון! עמוק עמוק, 
בתוך תוכם, לא רצו להבין. לא היו מעוניינים 
להבין ולהגיע למסקנה כזו, שהרי כזו חקירה 

ניין שהם מכרו אותו, תוביל אותם לשורש הע
ושמטרתם היתה שהוא לא ימלוך ולא ימשול 
עליהם. הנגיעה הזו פעלה בנפשם דק מן 
הדק, והעלימה מעיניהם כל אפשרות להבין 

 מה שלא היו מעונינים להבינו". 
 

איך יתכן שהחכם  -בזה הסבירו חכמי המוסר
אלברט איינשטיין אשר התפרסם כל כך 

ין את גדלות בחוכמתו בתורת המדע, לא הב
ה' ומציאותו לפי עולם המדע? אלא שלא 
רצה בכך והרצון הזה סינוור את עיניו ולא נתן 
 לו להגיע למסקנה הפשוטה והמחייבת הזו. 

 

מציאות ה' היא יותר קרובה מחוכמת האטום 
ומאוד קרובה למי שרוצה לראות. אך מי 
שאינו רוצה לראות, היא נעלמת ממנו. 

ם לראות את אחיהם האחים לא היו מעוניני
מולך ומושל בהם, ולכן כל הסימנים לא 

 נקלטו אצלם בכיוון הזה.
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 
 ויגשפרשת  פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 חיה בת אסתרלאיידה 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

כשאנו מתבוננים בכל הסיפור של יוסף ואחיו, 
מיום שבאו למצרים לשבור אוכל מהפגישה 

 הראשונה ועד שהתגלה להם שהוא יוסף. 
 

איך יתכן שבמשך כל המהלכים האלו, כל 
ועים המפגשים, כל הדיבורים, כל האיר

המוזרים לכאורה, אפילו לא העלו על דעתם 
בשום שלב מן השלבים שאולי השליט המצרי 

 הוא יוסף.
 

הרי בבוא האחים למצרים, בעומדם לפני יוסף 
אָרֶץ  הוא מאשים אותם בריגול "כ י עֶרְוַּת הָּ

רְאוֹת" אתֶם ל  . וטענתו בפיו: )בראשית מב, יב( בָּ
ע הרי נכנסתם בעשרת שערי העיר. ומדו"

?". והאחים משיבים לא נכנסתם בשער אחד
יש  ים אֲנַּחְנוּ בְניֵ א  דֶיךָ אַח  ר עֲבָּ שָּ לו: "שְניֵם עָּ
יּוֹם  ינוּ הַּ טןֹ אֶת אָב  קָּ נהֵ הַּ ן והְ  ד בְאֶרֶץ כְנָּעַּ אֶחָּ

ד אֵיננֶוּ" אֶחָּ  . )בראשית מב, יג( והְָּ
 

התפזרנו בכל רחבי העיר, כדי לחפש  -כלומר
ירור מספרת לנו התורה, את אחינו. הנה בב

כי האחים הניחו שיוסף חי כעבד במצרים, ועל 
 כן התפזרו בעיר לחפשו.

 

ניתן איפוא לשער, כי למראה אדם הדומה 
ליוסף דמיון כלשהוא בגיל או במראה, הם היו 
נעצרים להתבונן בו ולחקור אחריו. גם את 

ומדוע לא ניקר צמיחת זקנו לקחו בחשבון, 
לפחות, אולי השליט הספק בלב אחד מהם 

 המתנכר הוא יוסף?
 

הרי כל הנהגתו של יוסף אליהם אומרת 
מתוך כל האלפים והרבבות הבאים  -דרשני

למצרים לרכוש אוכל, רק הם הובאו אל ביתו 
לאכול בניגוד למקובל, כי הרי כל האחרים 
שהגיעו למצרים קונים אוכל ושבים לבתיהם, 

יט ואילו הם מוזמנים אחר כבוד לבית השל
המצרי לסעודה. ובשעת הסעודה הוא מושיב 
אותם לפי סדר לידתם הבכור כבכורתו 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

 ז"ל משה בן כוכבההעלון מוקדש לעילוי נשמת 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 זצ"ל צ'חלהמור אבי ציון בן לע"נ 

 

 



 

 

 
 

 הקשורות לצום עשרה בטבת?מהן ההלכות  
 

 רבנות מקומית מבשרת ציון: אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

בצום עשרה בטבת סמך מלך בבל על ירושלים כדי להחריבה. לפיכך אנו מתענים ביום זה, כדי להכניע את ליבנו ולחזור 
בתשובה שלימה, ולהתחנן לפני בורא עולם, שירחם עלינו וישוב לגאול אותנו גאולה עולמית. הכול חייבים להתענות ביום 

 עשירי בטבת, ופורץ גדר ישכנו נחש. 
 

עשרה שנים ויום אחד, -עשרה שנים ויום אחד, ובת שלא מלאו לה שתים-דהיינו בן שעדיין לא מלאו לו שלוש אבל קטנים,
, ואינם צריכים להתענות אפילו כמה שעות, ואפילו אם יש בהם דעת להתאבל על חורבן פטורים לגמרי מן התענית

יש למחות  -רוצים להחמיר על עצמם ולהתענות  ירושלים, כל שלא הגיעו למצוות הרי הם פטורים מתענית זו. ואפילו אם
 בידם, שלא יעשו כן.

 

מעוברות ומניקות פטורות מלהתענות בעשרה בטבת. ולעניין זה נקראת מעוברת כל שהוכר עוברה, דהיינו שעברו שלושה 
מתחילת חודשים מתחילת הריונה. ואם סובלת ממיחושים והקאות פטורה מתענית זו גם קודם שעברו שלושה חודשים 

 הריונה, ובפרט אם עברו כבר ארבעים יום מתחילת הריונה.
 

מעיקר הדין, מינקת היא כל אישה בתוך עשרים וארבעה חודשים מהזמן שילדה, שבתוך הימים הללו היא חלשה מאוד, 
ות, והכול ועדיין לא שבה לאיתנה. ומכל מקום, אישה שיודעת, שיש בכוחה להתענות בקלות, נכון שתחמיר על עצמה להתענ

 לפי הרגשתה.
 

פטור מהצום. וכן חולה  -חולים פטורים מן הצום. אדם חלש או זקן מאוד שמצטער בצום, וחושש, שאם יתענה, יחלש ויחלה 
 פטור מן הצום. -שהתרפא, אבל עדיין מרגיש חולשה, וחושש שאם יתענה תחזור מחלתו 

 

בר ביום צום, יטעם מעט, כדי שברכתו לא תהיה ברכה לבטלה. אם בטעות בירך על מאכל ולפני שהכניס לפיו נזכר, שמדו
  וכן חייב להמשיך לצום. אולם לא יאמר בתפילתו 'עננו' ואינו צריך להתענות ביום אחר תחת הצום הזה.

 

 
 

כשהוצרך הרה"ק האדמו"ר רבי יצחק קאליש מאמשינוב זי"ע לעבור ניתוח, הדבר גרר עמו שאלה להלכה. הספק שהתעורר 
היה, אם במצב מסויים זה יהיה אסור להזכיר דבר שבקדושה למשך כמה ימים. כשהתייעץ עם גדול אחד בעניין זה, פסק לו 

 דיבור.  אותו רב לאיסור, והתיר לו הרהור בדברי תורה, אך לא
 

רבינו התלבט קשות, אם לא יעבור את הניתוח נשקפת לו סכנת חיים, ואם אכן ינותח ויקבל עליו את הפסק, איך יוכל לעמוד 
מספר ימים ללא תפילה?!. הצדדים כבדו עליו מנשוא, צד אחד סיכן את גופו, וצד שני החריד את נשמתו, ואמנם החליט 

 דהיינו שלא יעבור את הניתוח, יהיה מה שיהיה.מטעם זה, 'שב ואל תעשה עדיף', 
 

, ובכל זאת עמד ונמצא מקום להתיר אף דיבור תורני, שלא כפסקו של הרב הנ"לממקום אחר התבררה אז ההלכה, 
שהרי יתכן והרב שפסק יבוא לבקרו אחרי הניתוח, ומבלי משים לב יזכיר דבר תורה או בסירובו לעבור את הניתוח, 

 ובזה יגרום חלישות הדעת לרב, שעוברים על פסקיו. תפילה מול פניו,
 

וכי איך אפשר לפגוע בכבוד יהודי, ותלמיד חכם לא הועילו טענות ומענות מקורביו על זה, הרה"ק מאמשינוב עמד בשלו, 
על אחת כמה וכמה. עד שהבטיחו מקורביו, שימנעו מלהכניס איש אליו בימים אלו מחמת חולשתו, אז השתכנע 

 )משמרת הקודש חלק א' עמוד ר'( ניתוח.והסכים ל

 
 
 

 

הגאון האדיר רבי חיים קניבסקי שליט"א שאל פעם את מקורביו, אם הם יודעים, מי היה הסנדק שלו בעת הברית, והמשיך 
היה בעצמו הסנדק והסביר, שהברית שלו התקיימה עוד  )הסטייפלר זיע"א(וסיפר להם, שאביו הגה"ק מרן ר' יעקב ישראל זצ"ל 

בחוץ לארץ, ולכבוד הברית התקבצו להם גדולי תורה רבים, וביניהם הגאון האדיר בעל 'תורה תמימה' זצ"ל, והסטייפלר פחד 
ד הזה, מאוד שבאיזה אופן שינהג ויכבד מי שהוא בסנדקאות, שמא אחד מן הגדולים יפגע מכך, שהוא לא מכבד אותם בכיבו

 ולכן החליט לקחת את הסנדקאות לעצמו, כדי שאף אחד מהגדולים לא יפגע בגללו...
 

 
 

לֹּד וּבִלְב   לִפְגעֹ  א שֶׁ  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

הֲלָכָה  תבְטֵבֵ ה עֲשָרָ ם צוֹ -שוֹאֵל וּמֵשִיב ב 

 

 

 

 

נְדָ  ס  נְיבְֵסְקִ ן מָרָ ל שֶׁ ק ה  יק   
 

 

 

 

 

 



 

 

 

י"ח -נולד ב -מפיטסבורג זצ"להאדמו"ר הרב אברהם אבא לייפר 
בילדותו עבר עם משפחתו  )רומניה(.בקרולי  (1917)כסליו ה'תרע"ח 

נסע  (1929)ובשנת ה'תר"ץ  ארה"ב(.-)פנסילבניהלהתגורר בפיטסבורג 
שנות לימודים קיבל הסמכה  4יחד עם אחיו ללמוד בראחוב, לאחר 

ס, אולם התאר (1936)לרבנות ועבר לישיבת סקלהיד. בשנת ה'תרצ"ז 
יוכל לבוא מארצות  -החתונה התעכבה זמן רב, כדי שרבי יוסף, אביו

הברית. בשנת ה'תרצ"ט כשהחלו רוחות המלחמה התחתן ללא נוכחות 
 אביו בעיירה צ'רנוביץ שברומניה מקום מגורי חמיו. 

 

שנים נסמך על שולחן חותנו ומונה ע"י לרב ביה"כ הגדול בעיר. שני  8-כ
הי"ד נרצחו בשואה ובחסדי שמיים ניצל בניסי  )חיים(אחיו ובנו בן השש 

חזר לארה"ב והתגורר בבית אביו כשנה.  (1947)ניסים. בשנת ה'תש"ח 
-שם הקים בית )ארה"ב(יורק -עבר להתגורר בניו (1949)בשנת ה'תש"י 

מדרש וקהל רב הסתופף בצילו. לאחר פטירת אביו באדר ה'תשכ"ו 
בעיר פיטסבורג. בשנת ה'תשכ"ט  החל לכהן במקומו כאדמו"ר (1966)
)חתן ר' ישראל אריה זלמנוביץ רבה ל"ע שכל את בנו ר' יצחק אייזיק  (1969)

עלה לארץ ישראל, התגורר בעיר אשדוד  (1970)ובשנת ה'תש"ל  של עכו(
נפטר בפתאומיות בעשרה  . מלומד בניסים.והקים מוסדות תורה וחסד

נו בהר המנוחות שבירושלים. שנים. ציו 73-חי כ (.1990)בטבת ה'תש"ן 
 בנו רבי מרדכי ישכר בער הוכתר למלא את מקומו.

 

  )מצד אביו(, ר' ישכר בער מסאטמאר סבא:אדמו"ר ר' יוסף.  אביו:
 
 

איתמר רוזנבוים בן רבי מאיר מקרטשניף, שנודע בכינויו  )בתו של קרובו רבימרת רחל  אשתו:)מצד אימו(.  מיזנר ר' אברהם אבא

ומרת  )נישאה לר' אברהם טברסקי(מרת חיה   אחיותיו:יצחק אייזיק, ר' ישכר בער ור' מרדכי.  אחיו:"האדמו"ר הזקן מנדבורנא"(. 
)רב ביה"כ ר' גרשון פרל  חתניו:. חיים, ר' יצחק אייזיק והאדמו"ר ר' מרדכי בניו:)נישאה לר' שלמה מהורניסטייפול(. לאה הינדא 

 ר' יהודה סג"ל רוזנר מרבותיו:. קאלושין ארה"ב(-)מאוסטרובהור' דוד שפיגל  )בן ר' חיים(ר' דב צבי קרייזווירט  "זכר יצחק"(,

 אמונת אברהם.• מספריו:)אב"ד ראחוב(. ן פרידמן ר' שלמה זלמ )בעל "אמרי יהודה"(,

בינו נודע כבעל מופת. השתמש בקמיעות, החלפת השמות ועוד כדי להושיע את הנצרכים. פעם איבד זקן בן תשעים את ראייתו, ר

כשסיימו  האיש.והרופאים אמרו, שהסיבה היא זקנותו המופלגת. נתן הצדיק לבני המשפחה שתי חבילות של נרות, שידליקו בבית 
 להשתמש בחבילה הראשונה, נפקחה עין אחת וראה, וכן אירע עם העין השנייה.

שהגיע הרבי לבלגיה היה עסוק בתפילות, לימוד או קיבל אנשים שבאו לעצה ולברכה. מאחר שלא היה בקו הבריאות )בלשון המעטה(, כ

ם פרופסור, אשר פיתח את שיטת ה'מיקרוביוטיקה' ועומד היום בראש הנסיעה לחו"ל הייתה בעבורו מסירות נפש. חסידיו חשבו להפגישו ע
תורת ריפוי זה. בין תלמידיו של הפרופ' היו בני הזוג לנדא מבלגיה, שהיו מחסידי האדמו"ר. האשה למדה שנים רבות את תורת הריפוי 

 פ'.הנזכרת, השתלמה בזה ואף פתחה קליניקה, ונחשבה לאחת הבכירות מבין תלמידיו של הפרו
 

פנו אליהם משמשי הרבי, בבקשה, אם יוכלו לתאם מועד בו יפגשו הפרופ' והרבי, כדי שהוא יקבע את הדיאגנוזה ודרך הטיפול. להיפגש עם 
הפרופ' הייתה משימה לא קלה, הלה היה טרוד בהרצאות ברחבי העולם, ניהל קליניקה ואף עמד בראש ביה"ס להשתלמות בתורת 

כירים ניהלו את סדר יומו, וכדי לקבוע תור היה צריך להמתין מס' חודשים. צריך לקרות נס, שהרבי יתקבל אצלו המיקורביוטיקה. מספר מז
בימים הספורים, שבהם ישהה בבלגיה. משמים סובבו, ובאותו יום פגשו הזוג את הפרופ' בחנות באנטוורפן, דבר שמעולם לא קרה. הם 

 , הסובל מבעיות רבות בגופו ומבקשים מהפרופ', שבצעד חריג יסכים לראות את הצדיק".העלו בפניו את בקשתם: "הגיע לכאן אדם קדוש
 

בתחילה התחמק מהבקשה והשיב "תדברו עם המזכירים, איני יודע, מה סדר יומי". הם לחצו עליו, ולאחר הפצרות הסכים לקבלו באותו יום 
ו לבקש, שיואיל הוא לבוא לרבי, מאחר שזה מאמץ קשה מידי עבורו. אחה"צ, לפני שהוא טס להרצאה בשוויץ. בני הזוג הודו לו והוסיפ

כששמע את הבקשה, חזר בו הפרופ', לא הוא זה שילך לפציינטים, הם שצריכים להגיע אליו. הם שבו והפצירו. לאחר שכנועים לא מעטים, 
 ע. שמחתם הרקיעה שחקים. אחה"צ הוא יעשה מאמץ להופי 4השתכנע גם לזאת, הוא ביקש את הכתובת המדוייקת ובשעה 

 

, שלחו את הקבוצה, שבאה עם הרבי, ובדירה נותרו הרבנית ובני הזוג. הרב ישב בחדרו ולמד. בני הזוג המתינו בחוץ ואכן 4לפני השעה 
חר מכן כעבור מס' דקות מכונית הדורה נעצרה בכניסה לבניין. בני הזוג קיבלו את הפרופ'. הלה נכנס לחדר הרבי. בתחילה שוחחו ולא

הוציא מכשירים והחל בבדיקה. הביט בגלגלי העין, בציפורני ידיו ורגליו. כשסיים את הבדיקה, הראה סימני תמיהה והחליט לבצע את 
הבדיקות שנית, ואז הניח את המכשירים, ובקול נרגש אמר: "מעולם לא נתקלתי בדבר שכזה! כשאני בודק אדם, רואה אני את מצבו 

רור ביותר, בנוסף בבדיקה אני עומד על מצבו המנטלי, דהיינו על מצב רוחו, השמחה, ההתלהבות וכו'. במקרה זה אני הפיזיולוגי באופן הב
משפריצים שמחה : בדם, בעור, במערכת העיכול, בעיות קשות בלב ואיפה לא? אך במקביל כל איבריו אדם עם בעיות בכל אבריורואה 

: מצד אחד גוף שבור ומפורק, ומצד שני כה סותרתו הפעם הראשונה שאני נתקל בתופעה אלפי אנשים בדקתי בחיי, וז ומרץ נעורים.
  מאדם פלאי שכזה אני מבקש ברכה".שמחה ברמה כה גבוהה". הוא רשם את דרכי הטיפול ובמקום לגבות תשלום ביקש: "

 

בה, בריאות והצלחה, והלה היה מתעניין בשלום לאחר כשנה, עזבו בני הזוג ועלו לארץ. בכל שנה היו מתקשרים לפרופ' לאחל לו שנה טו
הצדיק, וביקש להזכירו לברכה, וחזר, שמעולם לא פגש באדם פלאי שכזה. שנה אחת, לאחר שהתקשרו, התעניין הפרופ' בשלום הצדיק, 

 י דבר כזה מעולם".השיבו באנחה, כי הוא נפטר. כעבור דקה ארוכה של שתיקה אמר: "ירדה לי דמעה, הוא היה צדיק ומיוחד, לא ראית

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

לְאָכִים בָאם אַבְרָהָ ב הָר  האדמו"ר  -אִם רִאשוֹנִים כְמ  ר א  יפְֶׁ  זצ"ל ל 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

אבי ע"ה, החלטתי לבסוף למשוך את ידי מקניית המפטיר 
 "... העלייה, כי בוודאי גם לך יש יארצייטעל  ולוותר לך

 

כאן, החלטתי שעלי לקיים, בצנעה, את מצוות התוכחה 
אומר לך את האמת, אין לי באותו אדם ואמרתי לו בשקט: "

 ". כלל יארצייט ולא הייתי צריך לעלות מפטיר
 

אם כן, מדוע לא הנחת לי הלה הביט בי בתדהמה ושאל: "
התחריתָ איתי עד שזכית  לזכות בעלייה? ולא רק זאת,

מדוע היית מוכן ! במפטיר בסכום של אלפיים שקלים!!
 ". לשלם סכום כה גבוה, למרות שאין לך יארצייט?!

 

משום שלא ייתכן, שאחד שמגיע עם חפיסת השבתי לו: "
קודש, יעלה לתורה! וכי יש  סיגריות לבית הכנסת בשבת
 ".לך חילול השם גדול מזה?!

 

ו ארשת חרדה, הוא ממש התחלחל פניו של האורח עט
סיגריות?! אני?!... הרי מעולם לא למשמע דבריי ואמר: "

  ".נגעתי בסיגריה!
 

"אם כן מה עושה חבילת הסיגריות בכיס חולצת השבת 
שלך?!", תמהתי למולו. האיש הרכין את ראשו, ונבהל לראות 

  את חפיסת הסיגריות בכיס חולצתו...
 

ם. אולם לאחר כמה שניות ניכר היה, כי הלה לקה בהל
החולצה שאני התעשת, התבונן היטב בחולצתו ואמר: "

 ... "לובש אינה שלי
 

אני מתארח בביתו של בני שגר כאן בשכונה, וכהרגלי "
משכבר הימים, השכמתי קום לפנות בוקר, כדי להתכונן 

 ". לתפילת וותיקין
 

"שאלתי את בני: 'היכן מתפללים עם הנץ החמה?' והוא 
הכנסת הזה. החלטתי להגיע ולהתפלל -הראה לי על בית

 בשבת בבוקר במניין שלכם". 
 

"והנה, בני היקר כיבד אותי לישון בחדרו, כדי שיהיה לי נוח 
ככל האפשר, ואילו הוא ישן במקום אחר. כשקמתי לפנות 

  ".בוקר, החדר היה חשוך לגמרי
 

נטלתי לידי בטעות את חולצת בני, שהייתה תלויה לצד "
החול של בני, אותה  חולצתי... וזו למעשה חולצת ימות

  ".פשט ביום שישי...
 

 ועיניי התמלאו בדמעות,האזנתי ברוב קשב לדברי האורח, 
על שדנתי אותו לכף חובה ולא ניסיתי למצוא תירוץ כלשהו 

 שיצדיק את מעשיו. 
 

רק חשוב במצוות 'בצדק תשפוט עמיתך', כמובן, למדתי פ
ניסיתי להעלות על דעתי לדונו  והתנצלתי בפניו, על שלא

לכף זכות, או לכל הפחות לפנות אליו ולברר את תעלומת 

 חפיסת הסיגריות.

לא נוכל לתאר  -עד כמה עלינו לדון כל אדם לכף זכות 
ולשער. לעיתים רבות אף כאשר אנחנו לכאורה רואים 

ייתכן  ,היטב אם נחקור ונדרוש -מציאות ברורה מול עינינו 
  מאוד, שנגלה, כי ראייתנו הייתה מוטעית.

 

להיזהר מאוד, לבל נשפוט את הזולת בטרם  על כן, עלינו
נבדוק, נחקור ונדרוש את הדברים לעומקם, כפי שאירע גם 

 .ופריו מתוק'בסיפור המופלא שלפנינו המעובד מתוך '
 

המעשה המאלף שלפנינו, אירע בתפילת שחרית של שבת 
קודש באחד מבתי הכנסיות ולהלן הסיפור מפי האדם 

 שבדידו הווה עובדא. 
 

מניין ה'וותיקין' שלנו הגיע בשבת בבוקר יהודי לא מוכר, אל 
 ככל הנראה אורח מעיר אחרת. האורח התיישב בכיסא

 שלצידי. 
 

במהלך התפילה הבטתי לעברו, ולפתע נתקפתי בהלם... 
היה זה כאשר הבחנתי בחפיסת סיגריות, מונחת בכיס 

 חולצתו של האיש!
 

וטה בקדושת התחבטתי רבות, האם אגער בו על הזלזול הב
כיצד הוא מעז להתחצף ולהופיע לתפילת השבת השבת, 

  עם הסיגריות...
 

מכיר אותו, שמא יגיב  אך לבסוף החלטתי, שמכיוון שאיני
לתוכחתי בצורה חריגה ולא אשיג את מטרתי, ולכן העדפתי 

 עדיף'. -לנהוג ב'שב ואל תעשה
 

כאשר עמד הגבאי למכור את עליית המפטיר, האורח שלנו, 
ככל הנראה היה בעל יארצייט באותה שבת, קפץ ונקב ש

 במפטיר.  בסכום גבוה על מנת לזכות
 

בשלב זה החלטתי, שאין להניח לו בשום אופן לעלות 
נקבתי אפוא בסכום גבוה  לתורה עם הסיגריות שלו בכיס...

 יותר ממה שאמר. 
 

אך האיש לא ויתר, הוא גם העלה את הסכום בעוד מאה 
 להוסיף במחיר, ואולם גם הוא הוסיףשקלים. המשכתי 

 והוסיף וסירב לוותר. 
 

כך התנהלה בינינו 'תחרות' לעין כל על הזכייה בקניית 
המפטיר, עד שלבסוף הוא 'נכנע', ואני זכיתי בעלייה, 

 בסכום של לא פחות מאלפיים שקלים!!!
 

ספר התורה הועלה אחר כבוד לבימה ובעל הקורא החל 
ת ארוכות הגיע תורי, עליתי לקרוא בתורה. לאחר דקו

 לעליית המפטיר. 
 

למרבה הפלא, כשירדתי מהבימה, האורח ניגש ללחוץ את 
', שבת שלום' ידי בחום... בתום התפילה אמר לי בלבביות

למרות שהיום הוא היארצייט של והוסיף בתוך כדי דיבור: "

תזְכוּף לְכ  ם הָאָדָ ל כָ ן דָ ה הֱוֵ   
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מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                      מרים בת בלה ע"ה     ( בן רבקה ז"ל             אהרון )אורי                                         נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  יצחק ז"ל               חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן                   דוד בר חסיבה ז"ל                                                                   שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     ז"ל             סוליקה בת עישהר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                           אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   רפאל בן אסתר ז"ל                                                                 
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                      לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל                                                                         יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה
   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                                     שרה בת מורברי רחל ע"ה                    שמעון בן חנה ז"ל                                                

כל נשמות עם ישראל         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     אברהם בן דינה    אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


